
ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 012 - 19 DE FEVEREIRO DE 2025 016

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14076B6907885C9

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS 

CNPJ: 06.553.713/0001/69 
Praça Licínio Pereira, 24 = CEP: 64.645-000 

Francisco Santos – PI 
 

Processo Administrativo Nº 012/2025. 
Processo de Dispensa de Licitação Nº 90003/2025. 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
 

Agasalhado no inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/21, na Justificativa da Agente de 
Contratação e ainda no parecer Jurídico no Processo de Dispensa de Licitação Nº 90003/2025, 
da Assessoria Jurídica deste Município datado de 19 de fevereiro de 2025, de que trata o DFD-
008/2025 - SEGOV de 11 de fevereiro de 2025, AUTORIZO a Prefeitura Municipal de Francisco 
Santos – PI, contratar de forma direta, com DISPENSA DE LICITAÇÃO, a empresa ATTIVA 
Planejamento, Consultoria e Assessoria em Gestão Pública e Empresarial LTDA – EPP, CNPJ nº 
27.612.479/0001-73 – IM nº 000051020, estabelecida à Rua Marcos Parente n° 1680, Bairro: 
Canto da Várzea, Picos – Piauí, CEP: 64.600-154, (89) 98823-8994 (89) 98811-1788 (86) 99984-
4309 e e-mail: attivapca2017@gmail.com, para contratação de empresa para prestação de 
serviços profissionais especializados de consultoria e elaboração de estudos técnicos, 
planejamento, monitoramento, cadastro e acompanhamento nos programas da educação, 
saúde, assistência social e nos sistemas de convênios dos governos federal e estadual do 
município de Francisco Santos - PI. 
 
Contratante: Município de Francisco Santos – PI, CNPJ: 06.553.713/0001-69. 
Contratada: ATTIVA Planejamento, Consultoria e Assessoria em Gestão Pública e Empresarial 
LTDA – EPP, CNPJ nº 27.612.479/0001-73 – IM nº 000051020. 
 
Valor mensal: R$ 3.590,75 (três mil, quinhentos noventa reais setenta e centavos).  
Valor anual: R$ 39.498,25 (trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e oito reais e vinte e cinco 
centavos). 
 
Fontes de Recursos: 500, 599, 700 e 799. 
 
Em cumprimento ao disposto no art. 72, Parágrafo único, da Lei Federal nº 14.133/21, determino 
a publicação desta AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE no diário oficial e sítio 
eletrônico oficial, para que produzam seus jurídicos e legais feitos. 

Expeça-se o Instrumento de Contrato. 

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se. 
 

Francisco Santos - PI, 19 de fevereiro de 2025. 
 
 
 

_________________________________ 
Município de Francisco Santos/PI 

JOSÉ EDSON DE CARVALHO 
Prefeito Municipal 

JOSE EDSON DE 

CARVALHO:286785243

91

Assinado de forma digital por JOSE 

EDSON DE 

CARVALHO:28678524391 

Dados: 2025.02.19 09:00:33 -03'00'

mailto:attivapca2017@gmail.com

